
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 
 
 

NUMERO REGISTRO GENERALE 52  
 

DATA 25/10/2022 
 

OGGETTO: ONERI DERIVANTI DAL CONTRATTO DI SERVIZIO DEL 
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE URBANO DEL COMUNE DI  TEGLIO  
INTEGRAZIONE ADEGUAMENTO ISTAT ANNO 2022 
 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi dal 
25/10/2022  



 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che:  

 quest’Agenzia ha in carico la gestione di tutti i contratti del trasporto pubblico urbano dei Comuni 

aderenti all’Agenzia stessa di Sondrio, Berbenno di Valtellina, Bormio, Campodolcino, Grosio, 

Sondalo, Teglio, Tirano; 

 che i termini di validità dei predetti contratti di servizio sono stati prorogati dapprima fino al 31 

dicembre 2018 con la deliberazione dell’assemblea n. 10 del 9 novembre 2017, successivamente 

fino al 30 giugno 2020 con deliberazione del consiglio di amministrazione n. 8 del 30 luglio 2019 

ed infine, con deliberazione del consiglio di amministrazione n. 12 del 15 giugno 2021, fino 

all’individuazione del nuovo affidatario dei servizi, da selezionarsi nel rispetto della normativa 

regionale di riferimento, che prevede tra l’altro l’espletamento delle procedure di gara entro due 

anni dalla data di cessazione dello stato di emergenza COVID;  

 

VISTE le determinazioni comunali: 

 n. 45 dell’8 febbraio 2022 con la quale il Comune di Teglio ha quantificato la spesa per il servizio 

urbano per l’anno in 2022 sulla base delle spese sostenute il precedente anno, riconoscendo per il 

2022 un adeguamento ISTAT dello 0,3%; 

 n. 202 del 23 maggio 2022 con la quale il Comune di Teglio ha accertato che l’indicizzazione dei 

prezzi dei servizi relativi ai trasporti ha registrato un aumento dallo 0,3% all’1,9% e pertanto ha 

provveduto a impegnare a favore di quest’Agenzia la somma integrativa relativa all’aumento ISTAT 

pari a € 2.404,76; 

 

RITENUTO necessario provvedere in merito alla liquidazione della mensilità di settembre 2022; 

 
 

DETERMINA 
 

 

1. di assumere l’impegno di spesa a favore dell’azienda Autotrasporti Rainoldi & C. s.n.c. per 

complessivi € 2.404,76 al capitolo 10009 del bilancio 2022, a copertura dell’adeguamento ISTAT 

relativo al servizio urbano di Teglio per l’anno 2022, come descritto in premessa,  

2. di provvedere alla liquidazione delle somme sopra citate a seguito del recepimento da parte di 

Agenzia della fattura di competenza; 

3. di pubblicare il presente atto sul sito on line dell’Agenzia per il TPL del Bacino di Sondrio.   

 

 

 

             Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 
 

 

 

 


